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Kompletterande yttrande över detaljplan för Tosseryd, 
Torpa-Sjöbo 2:24 m.fl. 
 
Kommunstyrelsen föreslås besluta: 
 
En ny planskild övergång behöver utredas och kostnadsbedömas i det fortsatta planarbetet. En eventuell ny järn-
vägsövergång ska ingå i exploateringsavtalet och planområdet kan då behöva ses över.  
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   Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 

Kompletterande samrådsyttrande över detalj-
plan för Tosseryd: Torpa-Sjöbo 2:24  
 
Detaljplanens syfte är att möjliggöra bostäder, förskola samt centrumverksamheter i 
Tosseryd. Kommunstyrelsen yttrade sig 2017-09-18 över samrådet. Detta är ett kom-
pletterande yttrande med anledning av att Trafikverket har inkommit med nya syn-
punkter på planförslaget. 
 
I Trafikverkets kompletterande yttrande framgår att det pågår ett projekt för fjärrstyr-
ning utmed Älvsborgsbanan. Det innebär att flera järnvägsövergångar ses över och att 
vissa kommer stängas av säkerhetsskäl, däribland övergången vid Etikettfabriken som 
idag är den som ligger närmast Tosseryd. Enligt Trafikverket kan kommunen bekosta 
en ny planskild övergång, denna behöver inte ligga i samma läge som den befintliga.  
 
Öresjö är ett av Borås viktigaste områden för fritidsaktiviteter och friluftsliv. Tillgäng-
lighet till sjön är av stor betydelse för människors rekreationsmöjligheter. Med tanke 
på planförslagets många bostäder och att befintlig övergång är den närmaste vägen 
ner till Öresjö, kan en övergång behöva finnas även i framtiden.   
 
Frågan om en ny planskild övergång behöver därför utredas och kostnadsbedömas i 
det fortsatta planarbetet. Om detaljplanen medför att en ny järnvägsövergång behöver 
anläggas ska denna åtgärd ingå i exploateringsavtalet och planområdet behöver då 
eventuellt utökas. 
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Tom Andersson 
Kommunalråd 
   Bengt Himmelmann 
   Chef för Strategisk samhällsplanering 
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